

Lieber Weinfreund,

auf den folgenden Seiten finden Sie unser aktuelles Angebot an

Ruwer-Riesling-Weinen und – Sekten sowie Burgunder-Weinen.

Weinproben können nach vorheriger Anmeldung in unserer mediterran gestalteten Weinprobierstube bis zu 40 Personen durchgeführt werden.

Auf Ihren Besuch freut sich
Familie Scherf

Nr. *Winzersekt / Secco*

*Jahrgangs- und Lagensekt
hergestellt nach altklassischem Flaschengärverfahren*

56	2020 er Mertesdorfer Herrenberg	0,75 l	9,20
	Riesling – Brut	12,5 %vol	12,27 €/l
57	2020 er Mertesdorfer Herrenberg	0,75 l	9,20
	Riesling – Trocken	12,5 %vol	12,27 €/l
58	2018 er Spätburgunder	0,75 l	9,20
	Rosé Sekt – Brut	12,5 %vol	12,27 €/l
59	RUWER SECCO	0,75 l	5,80
	Qualitätswein trocken	13,0 %vol	7,73 €/l
	DEUTSCHER PERLWEIN		

Alkoholfrei

60	Traubensaft	4,00 €/l	0,75 l	3,50
----	-------------	----------	--------	------

Schnäpse u. Liköre aus eigener Herstellung

61	Obstbrand	40 %vol	11,43 €/l	0,70 l	8,00
62	Riesling Trester	40 %vol	11,43 €/l	0,70 l	8,00
63	Weinhefebrand	40 %vol	16 €/l	0,50 l	8,00
64	Weinbergspfirsich	22 %vol	20 €/l	0,50 l	10,00

Weinangebot II / 2022

Nr. *Riesling Trocken*

1	2019 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	5,80
	Riesling Hochgewächs	13,0 %vol	7,73 €/l
	<< Alte Reben >>		
2	2020 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	5,20
	Riesling Hochgewächs	13,0 %vol	6,93 €/l
3	2020 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,40
	Riesling Hochgewächs	12,5 %vol	8,53 €/l
	<< Alte Reben >>		
4	2021 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	5,20
	Riesling Hochgewächs	13,0 %vol	6,93 €/l
5	2021 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,40
	Riesling Hochgewächs	12,0 %vol	8,53 €/l
	<< Alte Reben >>		
6	2020 er Kaseler Kehrnel	0,75 l	6,40
	Riesling Kabinett	11,5 %vol	8,53 €/l
7	2017 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,60
	Riesling Spätlese	11,0 %vol	8,80 €/l
8	2018 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,80
	Riesling Spätlese	12,0 %vol	9,07 €/l
9	2019 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	7,20
	Riesling Spätlese	12,0 %vol	9,60 €/l
10	2020 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	7,20
	Riesling Spätlese	11,0 %vol	9,60 €/l
11	2021 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	7,20
	Riesling Spätlese	11,0 %vol	9,60 €/l

Weiß- & Grauburgunder

Lage Kaseler Hitzlay

12	2019 er Weißburgunder	0,75 l	5,80
	QbA trocken	13,0 %vol	7,73 €/l
13	2020 er Weißburgunder	0,75 l	5,80
	QbA trocken	13,0 %vol	7,73 €/l
14	2021 er Weißburgunder	0,75 l	6,20
	QbA trocken	13,5 %vol	8,27 €/l
15	2021 er Grauburgunder	0,75 l	6,20
	QbA trocken	13,0 %vol	8,27 €/l

*Nr. 2-4-25-27-33 auch in der Literflasche

Nr. *Rotwein / Roséwein*

Lage Kaseler Hitzlay

16	2020 er Regent	0,375 l	3,20
	Rotwein trocken	12,0 %vol	8,53 €/l
17	2015 er Spätburgunder	0,75 l	5,50
	Rotwein trocken	12,5 %vol	7,33 €/l
18	2021 er Spätburgunder	0,75 l	6,20
	Rosé trocken	13,0 %vol	8,27 €/l
19	2021 er Spätburgunder	0,75 l	6,20
	Rosé feinherb	11,5 %vol	8,27 €/l
20	2019 er Spätburgunder	0,75 l	5,80
	Blanc de Noir trocken	12,5 %vol	7,73 €/l
21	2021 er Spätburgunder	0,75 l	5,80
	Blanc de Noir feinherb	12,5 %vol	7,73 €/l

Riesling Feinherb

22	2017 er Kaseler Hitzlay	0,75 l	4,80
	Riesling Hochgewächs	11,5 %vol	6,40 €/l
23	2018 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	5,20
	Riesling Hochgewächs	12,0 %vol	6,93 €/l
24	2019 er Kaseler Hitzlay	0,75 l	5,20
	Riesling Hochgewächs	11,5 %vol	6,93 €/l
25	2020 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	5,20
	Riesling Hochgewächs	12,0 %vol	6,93 €/l
26	2020 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,40
	Riesling Hochgewächs	11,0 %vol	8,53 €/l
	<< Alte Reben >>		
27	2021 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	5,20
	Riesling Hochgewächs	12,0 %vol	6,93 €/l
28	2021 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,40
	Riesling Hochgewächs	11,0 %vol	8,53 €/l
	<< Alte Reben >>		
29	2018 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	6,80
	Riesling Spätlese	10,0 %vol	9,07 €/l
30	2019 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	7,20
	Riesling Spätlese	11,0 %vol	9,60 €/l
31	2020 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	7,20
	Riesling Spätlese	10,5 %vol	9,60 €/l
32	2021 er Kaseler Nies'chen	0,75 l	7,20
	Riesling Spätlese	9,5 %vol	9,60 €/l

Nr.	<i>Fruchtsüß</i>			
33	2020 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	5,20	
	Riesling Hochgewächs	11,0 %vol	6,93 €/l	
34	2014 er Kaseler Kehrnagel	0,75 l	5,50	
	Scheurebe Kabinett	7,5 %vol	7,33 €/l	
35	2019 er Kaseler Herrenberg	0,75 l	6,40	
	Riesling Kabinett	8,0 %vol	8,53 €/l	
36	2021 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	6,40	
	Riesling Kabinett	8,5 %vol	8,53 €/l	
37	2020 er Mertesdorfer Herrenberg	0,75 l	6,00	
	Findling Spätlese	9,0 %vol	8,00 €/l	
38	2017 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	6,60	
	Riesling Spätlese	7,5 %vol	8,80 €/l	
39	2019 er Kaseler Kehrnagel	0,75 l	6,60	
	Scheurebe Spätlese	8,0 %vol	8,80 €/l	
40	2018 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	6,80	
	Riesling Spätlese	8,0 %vol	9,07 €/l	
41	2018 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	7,20	
	Riesling Spätlese	7,5 %vol	9,60 €/l	
	<< Alte Reben >>			
42	2019 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	7,20	
	Riesling Spätlese	8,0 %vol	9,60 €/l	

Nr.	<i>Auslesen- / Schatzkammerweine</i>	EUR		
43	2010 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	10,80	
	Riesling Auslese Goldkapsel	8,0 %vol	14,40 €/l	
44	2011 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	10,80	
	Riesling Auslese Goldkapsel	8,5 %vol	14,40 €/l	
45	2012 er Kaseler Hitzlay	0,75 l	10,80	
	Riesling Auslese Goldkapsel	8,5 %vol	14,40 €/l	
46	2015 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	9,80	
	Riesling Auslese Goldkapsel	8,0 %vol	13,07 €/l	
47	2017 er Kaseler Nies´chen	0,75 l	9,80	
	Riesling Auslese Goldkapsel	8,5 %vol	13,07 €/l	
48	1999 er Kaseler Beerenauslese	0,375 l	11,50	
	Weißburgunder / Riesling	9,0 %vol	30,67 €/l	
49	2005 er Kaseler Nies´chen	0,375 l	22,50	
	Riesling Beerenauslese	8,5 %vol	60,00 €/l	

50	1993 er Mertesdorfer Herrenberg	0,375 l	23,80	
	Riesling Eiswein	7,0 %vol	63,47 €/l	
	Goldene Kammerpreismünze			
51	1998 er Kaseler Kehrnagel	0,375 l	27,80	
	Riesling Eiswein	9,5 %vol	74,13 €/l	
	Goldene Kammerpreismünze			
52	1999 er Mertesdorfer Herrenberg	0,375 l	23,80	
	Riesling Eiswein	8,0 %vol	63,47 €/l	
	Goldene Kammerpreismünze			
53	2001 er Kaseler Nies´chen	0,375 l	19,50	
	Riesling Eiswein	8,0 %vol	52,00 €/l	
	Goldene Kammerpreismünze			
54	2004 er Kaseler Hitzlay	0,375 l	17,50	
	Riesling Eiswein	8,0 %vol	46,67 €/l	
55	2012 er Kaseler Hitzlay	0,375 l	19,50	
	Riesling Eiswein	8,5 %vol	52,00 €/l	

Lieferungs- & Zahlungsbedingungen:

Alle Preise sind in € ausgezeichnet und verstehen sich pro Flasche, inkl. Glas, Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Versand unserer Weine berechnen wir pro Karton 9,- € Frachtanteil innerhalb Deutschlands. Der Versand erfolgt in 6er und 12er Kartons.

Ab einer Bestellmenge von 60 Flaschen (oder Warenwert 350,- €) liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus.

Zahlung innerhalb 8 Tagen nach Rechnungsdatum. Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Es gilt die gesetzliche Gewährleistung.

Das Angebot ist freibleibend. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten und Angebote hiermit ihre Gültigkeit.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet Mosel. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Weinkarte



WEIN & SEKT

Erhard Scherf
 Inh. Karin Scherf
 Oberstraße 5
 54317 Kasel / Ruwer
 Tel. 0651 / 57226
 Fax: 0651 / 9950246

www.weingut-scherf.de
info@weingut-scherf.de

